
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 행정관리

단위: 인사 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 행정과

행정과 84,145,752 82,547,800 1,597,952

국 4,469,348 4,295,294 174,054

기 324,977 267,515 57,462

도 3,690,762 3,598,535 92,227

조 600,000 0 600,000

군 75,060,665 74,386,456 674,209

행정관리 1,207,602 1,126,271 81,331

도 13,551 13,701 △150

군 1,194,051 1,112,570 81,481

인사 및 교육 944,863 881,382 63,481

교육훈련 프로그램 운영 227,400 207,400 20,000

201 일반운영비 92,400 72,400 20,000

01 사무관리비 92,400 72,400 20,000

0 위탁교육비 90,000 70,000 20,000

ㅇ 독서통신교육 40,000 20,000 20,00020,000원 * 200명 * 10월

행정 운영지원 629,463 585,982 43,481

101 인건비 247,687 209,582 38,105

04 기간제근로자등보수 247,687 209,582 38,105

0 대학생 아르바이트 운영 247,687 209,582 38,105

ㅇ 기본급 209,581 177,338 32,243

ㅇ 주월차수당 38,106 32,244 5,862

73,280원 * 65명 * 2회 * 22일

73,280원 * 65명 * 2회 * 4일

201 일반운영비 269,256 263,880 5,376

02 공공운영비 16,576 11,200 5,376

0 전국농어촌지역군수협의회 부담금

3,000 2,000 1,000

0 장애인 고용부담금 4,376 0 4,376

3,000,000원 * 1회

1,094,000원 * 4명

행정서비스 구현 262,739 244,889 17,850

도 13,551 13,701 △150

군 249,188 231,188 18,000

군민만족 군정 실현 137,806 119,806 18,000

301 일반보전금 35,250 17,250 18,000

02 장학금및학자금 20,000 2,000 18,000

0 이장자녀 장학금

20,000 2,000 18,000(300,000원*5명) + (500,000원*7명) + (1,000,

000원*15명)

307 민간이전 60,000 60,000 0

03 민간단체법정운영비보조 16,000 60,000 △44,000

0 민주평통 운영비(307-04로 일부 재편성)

16,000 60,000 △44,00016,000,000원 * 1회

04 민간행사사업보조 44,000 0 44,000

0 민주평통 자문위원 역량강화 워크숍(307-03에

서 재편성) 22,830 0 22,83022,830,000원 * 1회



부서: 행정과

정책: 행정관리

단위: 행정서비스 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

0 민주평통 북한음식 체험교실(307-03에서 재편

성) 1,885 0 1,885

0 민주평통 청소년 평화통일골든벨(307-03에서

재편성) 2,095 0 2,095

0 민주평통 평화통일 영화제(307-03에서 재편성

) 3,520 0 3,520

0 민주평통 평화통일 문화한마당(307-03에서 재

편성) 8,600 0 8,600

0 민주평통 평화공감 토크 콘서트(307-03에서

재편성) 2,850 0 2,850

0 민주평통 영호남 화합교류(307-03에서 재편성

) 2,220 0 2,220

1,885,000원 * 1회

2,095,000원 * 1회

3,520,000원 * 1회

8,600,000원 * 1회

2,850,000원 * 1회

2,220,000원 * 1회

이통장등 기초행정 지원 98,128 98,278 △150

도 13,551 13,701 △150

군 84,577 84,577 0

307 민간이전 98,128 98,278 △150

도 13,551 13,701 △150

군 84,577 84,577 0

06 보험금 91,171 91,321 △150

0 이·통장 단체 상해보험료 지원

91,171 91,321 △15091,171,000원 * 1회

도 11,594 11,744 △150

군 79,577 79,577 0

혁신지원관리 2,573,348 2,507,348 66,000

도 27,200 30,000 △2,800

군 2,546,148 2,477,348 68,800

복리후생증진 2,406,841 2,346,841 60,000

혁신지원 66,000 6,000 60,000

201 일반운영비 65,100 5,100 60,000

01 사무관리비 65,100 5,100 60,000

0 공무원 현장워크숍 60,000 0 60,00030,000,000원 * 2회

청년정책추진 86,000 80,000 6,000

도 27,200 30,000 △2,800

군 58,800 50,000 8,800

청년 월세 지원사업 36,000 60,000 △24,000

도 18,000 30,000 △12,000

군 18,000 30,000 △12,000

301 일반보전금 36,000 60,000 △24,000

도 18,000 30,000 △12,000

군 18,000 30,000 △12,000

01 사회보장적수혜금 36,000 60,000 △24,000

0 청년 월세 지원사업

36,000 60,000 △24,000150,000원 * 24명 * 10월

도 18,000 30,000 △12,000

군 18,000 30,000 △12,000



부서: 행정과

정책: 혁신지원관리

단위: 청년정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년공간 조성사업 30,000 0 30,000

도 9,200 0 9,200

군 20,800 0 20,800

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 9,200 0 9,200

군 20,800 0 20,800

01 시설비 30,000 0 30,000

0 청년공간 조성사업 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1개소

도 9,200 0 9,200

군 20,800 0 20,800

정보화관리 1,035,339 1,034,586 753

도 753 0 753

군 1,034,586 1,034,586 0

정보화운영 579,539 578,786 753

도 753 0 753

군 578,786 578,786 0

군민정보화교육 61,753 61,000 753

도 753 0 753

군 61,000 61,000 0

201 일반운영비 61,753 61,000 753

도 753 0 753

군 61,000 61,000 0

01 사무관리비 14,753 14,000 753

0 디지털 역량강화 교육 운영 753 0 753

도 753 0 753

평생학습관리 3,845,729 3,771,777 73,952

국 20,000 15,000 5,000

도 580,181 525,181 55,000

군 3,245,548 3,231,596 13,952

학교교육지원 3,191,829 3,177,877 13,952

도 525,181 525,181 0

군 2,666,648 2,652,696 13,952

교육환경개선사업 293,574 287,122 6,452

703 교육비특별회계전출금 273,574 267,122 6,452

01 법정전출금 273,574 267,122 6,452

0 고교무상교육 군분담금 273,574 267,122 6,452273,574,000원 * 1회

하동형 재난안정지원금 7,500 0 7,500

302 이주및재해보상금 7,500 0 7,500

02 민간인재해및복구활동보상금 7,500 0 7,500

0 하동형 재난안정지원금(학원 등)

7,500 0 7,5001,500,000원 * 5개소

평생학습지원 653,900 593,900 60,000

국 20,000 15,000 5,000

도 55,000 0 55,000



부서: 행정과

정책: 평생학습관리

단위: 평생학습지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 578,900 578,900 0

평생학습도시 조성사업 96,000 115,500 △19,500

201 일반운영비 42,000 61,500 △19,500

03 행사운영비 38,000 57,500 △19,500

0 특성화 프로그램 운영 8,000 27,500 △19,500800,000원 * 10차시

성인문해교육 80,000 75,000 5,000

국 20,000 15,000 5,000

군 60,000 60,000 0

201 일반운영비 80,000 75,000 5,000

국 20,000 15,000 5,000

군 60,000 60,000 0

03 행사운영비 80,000 75,000 5,000

0 성인문해교육 운영

65,000 60,000 5,00050,000원 * 20강좌 * 65회

국 20,000 15,000 5,000

군 45,000 45,000 0

평생학습플랫폼구축 74,500 0 74,500

도 55,000 0 55,000

군 19,500 0 19,500

201 일반운영비 56,850 0 56,850

도 39,350 0 39,350

군 17,500 0 17,500

01 사무관리비 5,745 0 5,745

0 생애주기별 평생학습 운영

5,745 0 5,745383,000원 * 15개 프로그램

도 2,475 0 2,475

군 3,270 0 3,270

03 행사운영비 51,105 0 51,105

0 생애주기별 평생학습 운영

51,105 0 51,1053,407,000원 * 15개 프로그램

도 36,875 0 36,875

군 14,230 0 14,230

207 연구개발비 15,650 0 15,650

도 15,650 0 15,650

02 전산개발비 15,650 0 15,650

0 평생학습 온라인 시스템 구축

15,650 0 15,65015,650,000원 * 1식

도 15,650 0 15,650

301 일반보전금 2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

0 평생학습 매니저 활동비

2,000 0 2,00020,000원 * 10명 * 10회

보육 및 가족지원 10,464,879 9,909,361 555,518

국 4,261,173 4,095,798 165,375

기 77,609 24,167 53,442



부서: 행정과

정책: 보육 및 가족지원

단위: 요보호아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,963,674 2,927,295 36,379

군 3,162,423 2,862,101 300,322

요보호아동 지원 3,896,005 3,815,193 80,812

국 1,725,109 1,727,334 △2,225

기 77,609 24,167 53,442

도 693,870 741,044 △47,174

군 1,399,417 1,322,648 76,769

가정위탁아동 양육비 지원 95,000 64,800 30,200

301 일반보전금 95,000 64,800 30,200

01 사회보장적수혜금 95,000 64,800 30,200

0 가정위탁아동 양육비 지원 95,000 64,800 30,200

전문가정위탁 운영지원 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

도 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

301 일반보전금 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

도 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

01 사회보장적수혜금 12,000 0 12,000

0 전문가정위탁 운영지원

12,000 0 12,0001,000,000원 * 1명 * 12개월

국 8,400 0 8,400

도 1,800 0 1,800

군 1,800 0 1,800

퇴소아동 자립정착금 지원 48,000 20,000 28,000

도 4,800 2,000 2,800

군 43,200 18,000 25,200

301 일반보전금 48,000 20,000 28,000

도 4,800 2,000 2,800

군 43,200 18,000 25,200

01 사회보장적수혜금 48,000 20,000 28,000

0 가정위탁 보호종결아동 자립정착금 지원

48,000 20,000 28,0008,000,000원 * 6명

도 4,800 2,000 2,800

군 43,200 18,000 25,200

아동급식지원(연중,방학중) 534,420 510,000 24,420

기 53,442 0 53,442

도 0 51,000 △51,000

군 480,978 459,000 21,978

301 일반보전금 534,420 510,000 24,420

기 53,442 0 53,442

도 0 51,000 △51,000

군 480,978 459,000 21,978

01 사회보장적수혜금 534,420 510,000 24,420

0 아동급식지원(연중, 방학중) 534,420 510,000 24,420



부서: 행정과

정책: 보육 및 가족지원

단위: 요보호아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 53,442 0 53,442

도 0 51,000 △51,000

군 480,978 459,000 21,978

지역아동센터 운영비 지원 477,360 479,280 △1,920

국 238,680 239,640 △960

도 95,472 95,856 △384

군 143,208 143,784 △576

307 민간이전 477,360 479,280 △1,920

국 238,680 239,640 △960

도 95,472 95,856 △384

군 143,208 143,784 △576

10 사회복지시설법정운영비보조 477,360 479,280 △1,920

0 지역아동센터 기본운영비 지원(6개소) 477,360 479,280 △1,920

국 238,680 239,640 △960

도 95,472 95,856 △384

군 143,208 143,784 △576

특수목적형 지원 21,924 22,320 △396

국 10,962 11,160 △198

도 4,385 4,464 △79

군 6,577 6,696 △119

307 민간이전 21,924 22,320 △396

국 10,962 11,160 △198

도 4,385 4,464 △79

군 6,577 6,696 △119

10 사회복지시설법정운영비보조 21,924 22,320 △396

0 지역아동센터 특수목적형 운영비 지원

21,924 22,320 △396609,000원 * 3개소 * 12월

국 10,962 11,160 △198

도 4,385 4,464 △79

군 6,577 6,696 △119

지역아동보호전문기관 운영 50,434 69,218 △18,784

국 25,217 34,610 △9,393

도 5,043 6,921 △1,878

군 20,174 27,687 △7,513

307 민간이전 50,434 69,218 △18,784

국 25,217 34,610 △9,393

도 5,043 6,921 △1,878

군 20,174 27,687 △7,513

10 사회복지시설법정운영비보조 50,434 69,218 △18,784

0 아동보호전문기관 운영지원

50,434 68,105 △17,67112,608,500원 * 4회

국 25,217 34,053 △8,836

도 5,043 6,810 △1,767

군 20,174 27,242 △7,068

0 아동보호전문기관 심리치료 전문인력 지원 0 1,113 △1,113

국 0 557 △557

도 0 111 △111

군 0 445 △445



부서: 행정과

정책: 보육 및 가족지원

단위: 요보호아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동보호전문기관 심리상담센터 심리치료 전문인력

지원

1,113 0 1,113

국 557 0 557

도 111 0 111

군 445 0 445

307 민간이전 1,113 0 1,113

국 557 0 557

도 111 0 111

군 445 0 445

10 사회복지시설법정운영비보조 1,113 0 1,113

0 아동보호전문기관 심리치료 전문인력 지원

1,113 0 1,113556,500원 * 2회

국 557 0 557

도 111 0 111

군 445 0 445

지역아동보호전문기관 운영지원(도비) 5,974 2,969 3,005

도 1,195 891 304

군 4,779 2,078 2,701

307 민간이전 5,974 2,969 3,005

도 1,195 891 304

군 4,779 2,078 2,701

10 사회복지시설법정운영비보조 5,974 2,969 3,005

0 지역아동보호전문기관 운영지원(도비)

5,974 2,969 3,0051,493,500원 * 4회

도 1,195 891 304

군 4,779 2,078 2,701

아동수당 사업추진비 1,000 2,000 △1,000

국 700 1,400 △700

도 90 180 △90

군 210 420 △210

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

국 700 1,400 △700

도 90 180 △90

군 210 420 △210

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

0 아동수당 사업추진비 1,000 2,000 △1,0001,000,000원 * 1회

국 700 1,400 △700

도 90 180 △90

군 210 420 △210

보호종료아동 대학생활안정자금 지원 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

01 사회보장적수혜금 4,000 0 4,000



부서: 행정과

정책: 보육 및 가족지원

단위: 요보호아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

0 보호종료아동 대학생활안정자금 지원

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2명

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

요보호아동 그룹홈 운영지원 97,593 97,419 174

국 39,036 38,967 69

도 23,424 23,382 42

군 35,133 35,070 63

307 민간이전 97,593 97,419 174

국 39,036 38,967 69

도 23,424 23,382 42

군 35,133 35,070 63

10 사회복지시설법정운영비보조 97,593 97,419 174

0 공동생활가정(그룹홈)운영비

97,593 97,419 1748,132,750원 * 1개소 * 12월

국 39,036 38,967 69

도 23,424 23,382 42

군 35,133 35,070 63

질높은 보육서비스 제공 및 보육기반 구축 6,568,874 6,094,168 474,706

국 2,536,064 2,368,464 167,600

도 2,269,804 2,186,251 83,553

군 1,763,006 1,539,453 223,553

보육시설 안전보험 지원 2,862 3,356 △494

도 1,431 1,678 △247

군 1,431 1,678 △247

301 일반보전금 2,862 3,356 △494

도 1,431 1,678 △247

군 1,431 1,678 △247

01 사회보장적수혜금 2,862 3,356 △494

0 보육시설 안전보험 지원 2,862 3,356 △4942,862,000원 * 1회

도 1,431 1,678 △247

군 1,431 1,678 △247

어린이집 확충 675,200 200,000 475,200

국 167,600 0 167,600

도 83,800 0 83,800

군 423,800 200,000 223,800

401 시설비및부대비 675,200 200,000 475,200

국 167,600 0 167,600

도 83,800 0 83,800

군 423,800 200,000 223,800

01 시설비 675,200 200,000 475,200

0 국공립 어린이집 신축(1년차)

335,200 0 335,200335,200,000원 * 1개소

국 167,600 0 167,600

도 83,800 0 83,800

군 83,800 0 83,800

0 국공립어린이집 신축 부지매입비

340,000 200,000 140,000340,000,000원 * 1개소



부서: 행정과

정책: 보육 및 가족지원

단위: 질높은 보육서비스 제공 및 보육기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국공립어린이집 지원 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

0 국공립어린이집 시설개보수(402-01에서 일부

재편성) 20,000 10,000 10,000

402 민간자본이전 10,000 20,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 20,000 △10,000

0 민간보육시설 환경개선사업(401-01로 일부 재

편성) 10,000 20,000 △10,000

청소년 보호 및 육성 1,683,261 862,863 820,398

국 13,175 9,496 3,679

기 247,368 243,348 4,020

도 50,482 47,437 3,045

조 600,000 0 600,000

군 772,236 562,582 209,654

청소년 수련시설 지원 1,042,763 237,763 805,000

기 23,520 23,520 0

조 600,000 0 600,000

군 419,243 214,243 205,000

청소년수련관운영지원 142,243 137,243 5,000

405 자산취득비 25,000 20,000 5,000

01 자산및물품취득비 25,000 20,000 5,000

0 청소년수련관 물품구입(동아리실 의자)

5,000 0 5,000200,000원 * 25개

청소년수련원 기능보강사업 800,000 0 800,000

조 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

조 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 800,000 0 800,000

0 청소년시설 기능보강사업

800,000 0 800,000800,000,000원 * 1식

조 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

청소년 활동지원 264,449 249,051 15,398

국 13,175 9,496 3,679

기 103,452 99,432 4,020

도 40,482 37,437 3,045

군 107,340 102,686 4,654

청소년방과후아카데미 운영 196,387 188,347 8,040

기 89,656 85,636 4,020

도 26,897 25,691 1,206

군 79,834 77,020 2,814

201 일반운영비 45,181 37,141 8,040



부서: 행정과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 22,590 18,570 4,020

도 6,777 5,571 1,206

군 15,814 13,000 2,814

01 사무관리비 20,481 12,441 8,040

0 청소년방과후아카데미 차량운영비

8,040 0 8,040670,000원 * 12월

기 4,020 0 4,020

도 1,206 0 1,206

군 2,814 0 2,814

청소년 건강지원 26,350 18,992 7,358

국 13,175 9,496 3,679

도 6,587 4,748 1,839

군 6,588 4,748 1,840

301 일반보전금 26,350 18,992 7,358

국 13,175 9,496 3,679

도 6,587 4,748 1,839

군 6,588 4,748 1,840

01 사회보장적수혜금 26,350 18,992 7,358

0 여성청소년 생리대 지원 26,350 18,992 7,35852,700원 * 500명

국 13,175 9,496 3,679

도 6,587 4,748 1,839

군 6,588 4,748 1,840


